
                     
      
  REPUBLIKA HRVATSKA 
  Ministarstvo mora, turizma, 
          prometa i razvitka 
 
 
Klasa:112-01/06-01/1267 
Urbroj: 530-02-06-2  
Zagreb, 18. rujna 2006. 
 
 
Na temelju članka 45. Zakona o državnim službenicima (Narodne novine, br. 92/05), te članka 4. 
Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa (Narodne novine, br. 8/06), a 
sukladno Planu prijama u državnu službu za 2006. godinu (Klasa: 112-01/05-01/1054, Urbroj: 515-
06-01-06-76) od 14.veljače 2006., ministar mora turizma, prometa i razvitka raspisuje 
 

JAVNI NATJEČAJ 
 

za prijam službenika u državnu službu u Ministarstvo mora, turizma, prometa i razvitka, kako slijedi: 
 
I. UPRAVA ZA INTEGRIRANI REGIONALNI RAZVOJ 
Odjel za prekograničnu, međuregionalnu i transnacionalnu suradnju 
 
1. Odsjek za koordinaciju  
 

- stručni savjetnik – 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme 
 
Stručni uvjeti: 

- VSS ekonomski, pravni, prirodoslovno-matematički fakultet, fakultet društvenih znanosti, 
fakultet humanističkih znanosti, fakultet političkih znanosti, fakultet tehničkih znanosti 

- 5 godina radnog staža u struci  
- položen državni stručni ispit 
- poznavanje rada na osobnom računalu 
- znanje engleskog jezika 
 

Poslovi i zadaci: 
Obavlja poslove koji se odnose na: sudjelovanje u programiranju godišnjih i višegodišnjih strateških 
i operativnih dokumenata i programa  koji se financiraju iz državnog proračuna, iz sredstava 
donatora te drugih izvora financiranja i kojima se upravlja sa središnje razine, a koji su namijenjeni  
razvoju prekogranične, međuregionalne i transnacionalne suradnje;  sudjeluje u predlaganju mjera 
radi unapređenja učinkovitosti korištenja EU i drugih programa i projekata prekogranične, 
međuregionalne i transnacionalne suradnje u kojima sudjeluje RH; priprema dokumentacije za 
izradu izvješća o programima i projektima prekogranične, međuregionalne i transnacionalne 
suradnje u kojima sudjeluje RH; obavlja i druge poslove po nalogu nadređenih. 
 
2. Odsjek za provedbu  
 

a) stručni savjetnik – 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme 
 
Stručni uvjeti: 

- VSS ekonomski, pravni, prirodoslovno-matematički fakultet, fakultet društvenih znanosti, 
fakultet humanističkih znanosti, fakultet političkih znanosti, fakultet tehničkih znanosti 

- 5 godina radnog staža u struci  
- položen državni stručni ispit 
- poznavanje rada na osobnom računalu 
- znanje engleskog jezika 
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Poslovi i zadaci: 
 
Obavlja poslova koji se odnose na: pružanje stručne podrške drugim ustrojstvenim jedinicama 
Ministarstva, tijelima državne uprave,  pravnim subjektima te tijelima regionalne i lokalne 
samouprave o modalitetima sudjelovanja u programima prekogranične, međuregionalne i 
transnacionalne  suradnje, na programskoj i projektnoj razini; obavlja poslove informiranja i 
obrazovanja potencijalnih projektnih partnera u procesu vezano uz programe pomoći prekogranične, 
međuregionalne i transnacionalne suradnje, sudjeluje u razvijanju komunikacijske i informacijske 
strategiju u svrhu informiranja sudionika u programima i projektima prekogranične suradnje; vodi 
bazu podataka o programima i projektima prekogranične, međuregionalne i transnacionalne  
suradnje u kojima sudjeluje RH; obavlja i druge poslove po nalogu nadređenih. 
 

b) stručni suradnik – 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme  
 
Stručni uvjeti: 

- VSS, ekonomski, pravni, prirodoslovno-matematički fakultet, fakultet društvenih znanosti, 
fakultet humanističkih znanosti, fakultet političkih znanosti, fakultet tehničkih znanosti 

- najmanje 12 mjeseci radnog staža u struci  
- položen državni stručni ispit 
- poznavanje rada na osobnom računalu 
- znanje engleskog jezika 

 
Poslovi i zadaci: 
 
Obavlja poslova koji se odnose na: sudjelovanje u pružanju stručne podrške drugim ustrojstvenim 
jedinicama Ministarstva, tijelima državne uprave,  pravnim subjektima te tijelima regionalne i 
lokalne samouprave o modalitetima sudjelovanja u programima prekogranične, međuregionalne i 
transnacionalne  suradnje, na programskoj i projektnoj razini; sudjeluje u informiranju i obrazovanju 
potencijalnih projektnih partnera u procesu vezano uz programe pomoći prekogranične, 
međuregionalne i transnacionalne suradnje, sudjeluje  u izradi komunikacijske i informacijske 
strategiju u svrhu informiranja sudionika u programima i projektima prekogranične suradnje; 
sudjeluje u vođenju baza podataka o programima i projektima prekogranične, međuregionalne i 
transnacionalne  suradnje u kojima sudjeluje RH;  obavlja i druge poslove po nalogu nadređenih. 
 
II. UPRAVA ZA SIGURNOST PLOVIDBE I ZAŠTITU MORA 
 
1. LUČKA KAPETANIJA RIJEKA  
Nacionalna središnjica za traganje i spašavanje na moru i nadzor pomorske plovidbe –Rijeka 
 

- koordinator u VTS i SAR središnjici Rijeka (Rijeka) - 1 izvršitelj na neodređeno 
vrijeme  

 
Stručni uvjeti: 

- viša stručna sprema pomorske struke, 
- završena pomorska visokoškolska naobrazba u trajanju od dvije godine, 
- svjedodžba o osposobljenosti za radio operatera s općom ovlasti i/ili svjedodžba o 

osposobljenosti za zapovjednika broda od 3000 BT ili većeg; 
- 5 godina rada u struci 
- aktivno znanje engleskog jezika 
- znanje rada na računalu 
- položen državni stručni ispit 

 
Opis poslova: 
 
Rukovodi akcijama traganja i spašavanja sukladno Nacionalnom planu traganja i spašavanja na 
moru, surađuje s drugim nadležnim tijelima, koordinira i obavlja poslove nadzora i upravljanja 
pomorskim prometom, (obvezni sustav javljanja brodova, sustav usmjerene i odijeljene plovidbe), 
prima obavijesti o nezgodama na moru, obavlja poslove SUK-a, obavlja poslove u slučajevima 
onečišćenja mora s brodova, obavlja i druge poslove sukladno Nacionalnom planu traganja i 
spašavanja; obavlja i druge poslove po nalogu ravnatelja Uprave, načelnika Odjela i voditelja 
Središnjice. 
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2. LUČKA KAPETANIJA ZADAR 
Odjel za inspekcijske poslove 
 

a) načelnik odjela  - 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme 
 

Stručni uvjeti: 
- visoka stručna sprema pomorske ili brodograđevne struke, 
- završen pomorski fakultet (svjedodžba o osposobljenosti za zvanje zapovjednika broda od 

3000 BT ili većeg i svjedodžba o osposobljenosti za zvanje radio operatera s općom 
ovlasti; odnosno svjedodžba o osposobljenosti za zvanje upravitelja brodskog postrojenja 
porivne snage od 3000 kW ili jačim) ili fakultet brodogradnje, 

- 10 godina radnog staža u struci od čega 2 godine na poslovima kontrolora službe kontrole 
sigurnosti plovidbe stranih brodova 

- položen vozački ispit B kategorije, 
- položen državni stručni ispit za inspektora, 
- aktivno znanje engleskog jezika, 
- znanje rada na računalu 

 
Poslovi i zadaci 
 
Organizira i koordinira rad Odjela, osigurava pravodobno izvršavanje radnih zadataka inspektora, 
obavlja najsloženije inspekcijske poslove sukladno Pomorskom zakoniku, Zakonu o pomorskom 
dobru i morskim lukama, Pravilniku o obavljanju inspekcijskog nadzora sigurnosti plovidbe, te 
Zakonu o sigurnosnoj zaštiti brodova i luka otvorenih za međunarodni promet, prati rad Pariškog 
memoranduma o suglasnosti o nadzoru države luke (Paris MOU) i organizira provođenje njegovih 
odluka, vodi fazu priprema inspekcijskog pregleda u skladu s procedurama Pariškog memoranduma, 
obavlja kontrolu unosa i unosi podatke u centralnu bazu podataka Pariškog memoranduma, obavlja 
kontrolu unosa i unosi podatke u centralne baze aplikacija Inspekcijski pregled brodova, brodica i 
plovila i Hidrograđevinska inspekcija,  obavlja poslove nadzora pomorskog dobra, obavlja 
inspekcijske preglede hrvatskih brodova u inozemnim lukama i inspekcijske preglede brodova na 
suhom po nalogu glavnog inspektora, nadzire rad brodara u poslovima održavanja sustava 
upravljanja sigurnošću i zaštitom okoliša (ISM) po nalogu glavnog inspektora, pruža stručnu pomoć 
u obavljanju inspekcijskih pregleda i primjeni nacionalnih i međunarodnih propisa iz područja 
inspekcije sigurnosti plovidbe, sastavlja izvješća o radu inspekcije sigurnosti plovidbe, prati propise 
Europske Unije koji reguliraju sigurnost plovidbe, prati domaće i strane propise i stručnu literaturu iz 
područja sigurnosti plovidbe, obavlja poslove SUK-a, obavlja druge poslove i zadaće po nalogu 
glavnog inspektora i lučkog kapetana. 
 

b) kontrolor službe kontrole ispravnosti stranih brodova – 1 izvršitelj na neodređeno 
vrijeme 

 
Stručni uvjeti: 

- visoka stručna sprema pomorske ili brodograđevne struke, 
- završen pomorski ili brodograđevni fakultet (svjedodžba o osposobljenosti za zvanje 

zapovjednika broda od 3000 BT ili većeg i svjedodžba o osposobljenosti za zvanje radio 
operatera s općom ovlasti; odnosno svjedodžba o osposobljenosti za zvanje upravitelja 
brodskog postrojenja porivne snage od 3000 kW ili jačim) ili fakultet brodogradnje, 

- 10 godina radnog staža u struci od čega 3 godine na poslovima inspekcije sigurnosti 
plovidbe, 

- položen vozački ispit B kategorije, 
- položen državni stručni ispit za inspektora, 
- aktivno znanje engleskog jezika, 
- znanje rada na računalu 

 
Poslovi i zadaci: 
 
Obavlja inspekcijske poslove sukladno Pomorskom zakoniku, Zakonu o pomorskom dobru i morskim 
lukama, Pravilniku o obavljanju inspekcijskog nadzora sigurnosti plovidbe, te Zakonu o sigurnosnoj 
zaštiti brodova i luka otvorenih za međunarodni promet; vodi fazu pripreme inspekcijskog pregleda 
u skladu s procedurama Pariškog memoranduma; obavlja unos podataka u centralnu bazu podataka 
Pariškog memoranduma; pruža stručnu pomoć u obavljanju inspekcijskih pregleda i primjeni 
nacionalnih i međunarodnih propisa iz područja inspekcije sigurnosti plovidbe; obavlja unos 
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podataka u centralne baze aplikacija Inspekcijski pregled brodova, brodica i plovila i 
Hidrograđevinska inspekcija; obavlja poslove nadzora pomorskog dobra; prati domaće i strane 
propise i stručnu literaturu iz područja sigurnosti plovidbe; obavlja poslove SUK-a; obavlja druge 
poslove i zadaće po nalogu  lučkog kapetana i načelnika Odjela. 
 
LUČKA KAPETANIJA PULA 
Odjel za inspekcijske poslove 
 

- inspektor pomorskog dobra – 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme 
 
Stručni uvjeti: 

- visoka stručna sprema pravne struke, 
- završen pravni fakultet  
- 5 godina radnog staža u struci, 
- položen vozački ispit B kategorije, 
- položen državni stručni ispit za inspektora, 
- znanje engleskog ili njemačkog jezika, 
- poznavanje rada na računalu. 

 
Poslovi i zadaci: 
 
Obavlja inspekcijski nadzor nad koncesijskim sustavom ugovora i odluka o koncesiji u morskim 
lukama i ostalim dijelovima pomorskog dobra, pruža stručnu pomoć u obavljanju inspekcijskih 
pregleda i primjeni propisa iz područja inspekcije pomorskog dobra, sastavlja izvješća o radu 
inspekcije pomorskog dobra, prati domaće i strane propise i stručnu literaturu iz područja sigurnosti 
plovidbe, obavlja poslove SUK-a, obavlja druge poslove i zadaće po nalogu lučkog kapetana i 
načelnika Odjela 
 
U državnu službu ne može biti primljena osoba za čiji prijam postoje zapreke iz članka 49. Zakona o 
državnim službenicima. 
 
Listu kandidata koji ispunjavaju formalne uvjete propisane javnim natječajem utvrđuje komisija za 
provedbu javnog natječaja. 
 
Za kandidate prijavljene na natječaj koji ispunjavaju formalne uvjete provest će se testiranje radi 
provjere posebnih znanja i sposobnosti bitnih za obavljanje poslova radnog mjesta na koje se 
primaju, poznavanje sustava državne uprave i službeničkih odnosa te poznavanje rada na računalu.  
 
Radi provjere znanja stranog jezika kandidate će testirati profesor stranog jezika zaposlen u 
državnom tijelu ili ovlaštena škola stranog jezika. Za kandidata koji neće pristupiti testiranju, 
smatrat će se da je povukao prijavu na javni natječaj. 
 
Na natječaj se mogu javiti osobe oba spola. 
 
Kandidati primljeni u državnu službu imaju obvezan probni rad od 6 mjeseci. 
 
Kandidati koji nemaju položen državni stručni ispit, a zadovolje na probnom radu dužni su, na 
temelju članka 56. Zakona o državnim službenicima, najkasnije u roku od šest mjeseci od isteka 
probnog rada položiti državni stručni ispit. 
 
Plaća radnog mjesta za koje se vrši prijam utvrdena je člankom 144. Zakona o državnim 
službenicima i Uredbom o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u državnoj 
službi (Narodne novine, broj 37/01, 38/01, 71/01, 89/01, 112/01, 7/02, 17/03, 21/04, 25/04, 
66/05 i 131/05). Podaci o plaći radnog mjesta za koje se vrši prijam nalaze se na web stranici 
Narodnih novina (www.nn.hr). 
 
Uz prijavu kandidati su dužni priložiti: 
– životopis, 
– preslik domovnice,   
- preslik diplome, 

http://www.nn.hr/
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– preslik radne knjižice, 
– uvjerenje da se protiv kandidata ne vodi kazneni postupak i da nije osuđen za kaznena djela iz 
članka 49. točka a) Zakona o državnim službenicima, ne starije od 6 mjeseci 
- dokaz o pomorskim zvanjima koja se traže za radna mjesta pod II. 1a), 2 a), 2 b). 
 
Ako kandidat ostvaruje pravo prednosti pri zapošljavanju na temelju Zakona o pravima hrvatskih 
branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji, dužni su priložiti rješenje ili potvrdu o 
priznatom statusu. 
 
Prijave na natječaj s dokazima o ispunjavanju uvjeta dostaviti na adresu: Ministarstvo mora, 
turizma, prometa i razvitka, Odjel za kadrovske i opće poslove, Zagreb, Prisavlje 14, s naznakom 
»Za natječaj u Upravi …«. 
 
Zakašnjele prijave neće se razmatrati, a na nepotpune prijave primjenjivat će se odredbe članka 68. 
Zakona o općem upravnom postupku o uklanjanju nedostataka u podnesku. 
 
Javni natječaj bit će objavljen na web stranicama Ministarstva mora, turizma, prometa i razvitka 
(www.mmtpr.hr), Središnjeg državnog tijela državne uprave (www.uprava.hr), te na web 
stranicama Narodnih novina (www.nn.hr). 
 
Prijave na javni natječaj mogu se podnositi od dana objave u Narodnim novinama, a rok za 
podnošenje prijava je 15 dana od objave. 
 
O rezultatima natječaja kandidati će biti obaviješteni pisanim putem u zakonskom roku. 

Ministarstvo mora, turizma, prometa i razvitka  
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